



## 2023年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）

2023年4月28日  
上場取引所 東

上場会社名 ソニーグループ株式会社  
 コード番号 6758 URL <http://www.sony.com/ja/>  
 代表者 (役職名) 代表執行役 (氏名) 吉田 憲一郎  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 早川 禎彦 TEL 03-6748-2111 (代表)  
 定時株主総会開催予定日 2023年6月20日 配当支払開始予定日 2023年6月5日  
 有価証券報告書提出予定日 2023年6月20日  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：有（投資家・アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

### 1. 2023年3月期の連結業績（2022年4月1日～2023年3月31日）

#### （1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高及び 金融ビジネス収入		営業利益		税引前 当期純利益		当期純利益		当社株主に帰属 する当期純利益		当期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	11,539,837	16.3	1,208,206	0.5	1,180,313	5.6	943,622	6.2	937,126	6.2	237,040	△62.5
2022年3月期	9,921,513	10.3	1,202,339	25.9	1,117,503	12.0	888,406	△14.9	882,178	△14.3	632,404	△42.9

	基本的1株当たり 当期純利益	希薄化後 1株当たり当期純利益	株主資本 当社株主に帰属する当期 純利益率	資産合計 税引前利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2023年3月期	758.38	754.95	13.0	3.8	10.5
2022年3月期	711.84	705.16	12.8	3.9	12.1

（参考）持分法による投資損益 2023年3月期 24,449百万円 2022年3月期 23,646百万円

#### （2）連結財政状態

	資産合計	資本合計 （純資産）	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	32,041,222	7,288,322	7,229,709	22.6	5,856.40
2022年3月期	30,480,967	7,197,249	7,144,471	23.4	5,775.63

#### （3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2023年3月期	314,691	△1,052,664	84,300	1,480,900
2022年3月期	1,233,643	△728,780	△336,578	2,049,636

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 （合計）	配当性向 （連結）	株主資本配当 率（連結）
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2022年3月期	-	30.00	-	35.00	65.00	80,503	9.1	1.2
2023年3月期	-	35.00	-	40.00	75.00	92,720	9.9	1.3
2024年3月期（予想）	-	40.00	-	-	-	-	-	-

（注）2024年3月期の期末配当予想額については未定です。

### 3. 2024年3月期の連結業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高及び 金融ビジネス収入		営業利益		税引前利益		当社株主に帰属 する当期純利益		調整後OIBDA*		調整後EBITDA*	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	11,500,000	△0.3	1,170,000	△3.2	1,140,000	△3.4	840,000	△10.4	1,770,000	2.7	1,750,000	2.7

\* 調整後OIBDA及び調整後EBITDAの算式及び調整を含む詳細については、添付資料33ページから35ページの「5. 補足情報」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無  
 ② ①以外の会計方針の変更：無  
 ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年3月期	1,261,081,781株	2022年3月期	1,261,081,781株
② 期末自己株式数	2023年3月期	26,584,221株	2022年3月期	24,078,136株
③ 期中平均株式数	2023年3月期	1,235,700,843株	2022年3月期	1,239,299,392株

(注) 1株当たり情報（連結）の算定の基礎となる株式数については、1(8)連結財務諸表に関する注記事項3をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 2023年3月期の個別業績（2022年4月1日～2023年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	490,890	20.8	297,091	36.6	312,705	38.0	316,913	33.1
2022年3月期	406,247	29.1	217,504	134.6	226,660	90.7	238,126	21.7

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期	256.46	255.29
2022年3月期	192.15	190.31

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円 銭		
2023年3月期	5,225,223		3,240,662		61.4	2,600.29		
2022年3月期	5,417,832		3,060,824		56.1	2,457.65		

(参考) 自己資本 2023年3月期 3,210,046百万円 2022年3月期 3,040,124百万円

<個別業績の前年度実績値との差異理由>

当年度において、主に関係会社受取配当金が前年度より増加したことにより、営業収益、営業利益、経常利益及び当期純利益について前年度実績値と当年度実績値との間に差異が生じています。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想の前提条件その他に関する事項については、添付資料36ページ「将来に関する記述等についてのご注意」をご参照ください。

当社は、本決算短信とあわせて、決算補足説明資料を当社ホームページに掲載しています。